*Ego sicut juniperus cooperiens, ex me fructus tuus inventus est.*

C CLXXI. Juniperus arbor est, tam densa et frondosa, ut contignatio quædam manus facta videatur, neque solaribus radiis penetrabilis, neque incibrium defluxibus pervia, quamvis magno impetu terram irrigaverint. Deo igitur subjectos tutam habituros obumbrationem, sive auxillum subindicat, dicens: «Ego ut juniperus contingens.» Universam autem fertilitatem Deo subjectorum 196 non aliter quam in Christo et per Christum constare, testificatur ipse, in oraculis evangelicis ita loquens: «Sine me nihil potestis facere<sup>26</sup>.» Dicatur itaque merito cuiilibet credentium: Si quis insignis, et admirandus, et virtute ornatus fuerit, «Ex me fructus tuus inventus est.»

D VERS. 10. *Quis sapiens, et intelliget ista? aut intelligent, et cognoscet ipsa? quia rectæ viæ Domini, et iusti ambulabunt in eis; at impii infirmabuntur in eis.*

CLXXXII. Qui hæc intellexerit, sapientem atque intelligentissimum esse verissime prædicat. Divinorum quippe oraculorum comprehensio non est excepta quibusvis capere statim volentibus. Sed neque possit quis intelligere parabolam, et sermonem teñebriicosum, dictaque sapientum, et ænigmata<sup>27</sup>, ill scriptum est, nisi desuper lumine prælato Christus in animum et cor, instar splendidi radii, gratiam suam demiserit. Docet porro modestiæ amatores rectam Deoque placentem semitam circa ullam modestiam ac laborem posse currere; aliter animo af-

<sup>23</sup> Isa. xl, 23. <sup>24</sup> Jer. x, 11. <sup>25</sup> Psal. cxvii, 14.

<sup>26</sup> Joan. xv, 5. <sup>27</sup> Prov. i, 6.

fectis rem esse asperam. Nam illis ad quodvis bo-  
num cupida ac prompta mens vires sufficit, ut quam-  
vis rapidissimo cursu ad consciendam sibi bonam  
famam ferantur, hos autem propensio et inclinatio  
ad nequitiam et peccatum, timidos et imbellies red-  
dit, nec habentes a Deo unde virtutis officia exse-  
quantur, quoniam ipsam a principio posthabuerunt.  
Quamobrem, si solertes sumus et sapimus, a Deo  
petamus, ut quæ decet agere possimus. Faciet voti  
comitantes pro certo, cum sit benignus, et spirituali  
rohore per Christum nos implebit. Per quem et  
eum quo Deo et Patri gloria, cum sancto Spiritu,  
in omnem aeternitatem. Amen.

Α τὸ χρῆμά ἔστι τοῖς οὐχ ὄδε ἔχουσι γνώμης. Τοὺς μὲν  
γὰρ ή εἰς πᾶν ὅτιοῦν τῶν ἀγαθῶν ἔφεσίς τε καὶ  
προθυμία διανευροῦ, καὶ ἀσχέτω φέρεσθαι πείθει  
δρόμῳ πρὸς τὸ θέλειν εὐδοκεμεῖν. Τοὺς δὲ ρωτή, καὶ  
διάνευσις ή εἰς φαυλότητα τε καὶ ἀμαρτίαν, δειλοὺς  
καὶ ἀνάνδρους ἀποφήνειν δύν, καὶ οὐκ ἔχοντας περὶ  
Θεοῦ τὸ κατορθοῦν δύνασθαι τὴν ἀρετὴν, ὅτι μὴ ἐν  
ἀρχαῖς τετιμήκασιν. Οὐκοῦν, εἴπερ ἐτιμέν ἀγχίστοις  
καὶ σοφοῖ, παρὰ Θεοῦ τὸ δύνασθαι δρᾶν ἢ προσῆκεν  
αἰτήσωμεν. Χαριεῖται δὲ πάντως, φιλάνθρωπος ὁν,  
καὶ πνευματικῆς Ισχύος ἐκπλήζει διὰ Χριστοῦ. Δι'  
οὗ καὶ μεθ' οὐ τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ τῇ δόξῃ, σὺν ἀγίῳ  
Πνεύματi, εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.